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aktsiaselts Mako 2018. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

Aktsiaselts Mako on Pd&hja-Parnumaa valla vee-ettevote, mille pdhitegevus on valla elanikele vee- ja kanalisatsiooniteenuste pakkumine.
Aktsiate omanik on 100% Pdhja-Parnumaa Vallavalitsus.

2018.a. kaive oli 272 891 eurot, millest 246 437 eurot (90%) tuli vee- ja kanalisatsiooni teenuse pakkumisest. V&rreldes 2017. aastaga on
kaibekasv 64%. Selline kdibe suurenemine on tingitud AS Mako teeninduspiirkonna suurenemisest 2018.aastal. Vastavalt P6hja-Parnumaa
Vallavolikogu otsusele 21.02.2018 nr 10 maaérati alates martsist 2018.a. AS Mako vee-ettevdtjaks endise Véandra valla haldusterritooriumil
asuvates Vihtra, Parnjoe, Suurejde, Kadjaste, Kergu, Kaansoo, Vaki, Kirikumdisa, V8idula, Sikana ja Allikdnnu kilades. Alates juulist 2018.a.
laienes ettevotte tegevuspiirkond Vandra alevisse.

AS Makole v@o6randati P6hja-Parnumaa Vallavolikogu otsuse alusel endises Vandra vallas ja Vandra alevis asuvad Uhisveevargi- ja
kanalisatsioonirajatised, sh Ghisveevargiga seotud kinnisasjad. V&6randatud varade vaartus on 5 092 191 eurot.

Kdige suurema kulu tekitas 2018.aastal p8hivara amortisatsioon (213 556 eurot). Pdhjuseks eelkdige uute rajatiste ja hoonete kasutuselevott
2014-2015 aastatel. Jooksvad kulud suurenesid 2018.aastal ca 100 tuhat eurot tegevuspiirkonna laienemise tdttu. Samuti on endises Vandra
valla piirkonnas tegemist amortiseerunud taristuga, mis néuab jooksvalt hooldusi ja remonte.

2018.aasta suuri investeeringud ei tehtud.
Keskmine todtajate arv 2018. aastal oli 5.

2019.aastal on plaanis UVK torustike rekonstrueerimine ja laiendamine jargmistes piirkondades:

* Vihtra kila, investeeringute kavandatav summa 579 tuhat eurot;

* Suurejde kula, investeeringute kavandatav summa 581,2 tuhat eurot;

* Parnjoe kila, investeeringute kavandatav summa 603,5 tuhat eurot.

Finantseerimise tegelik vajadus selgub parast hangete labiviimist. Sihtasutus KIK on oma 17.12.2018.a. otsustega toetanud projekte
kogusummas 1,15 milj. eurot.

2019.aastal toimub AS Mako ja OU Tootsi Kommunaal {ihinemine vastavalt hinemislepingule, mis sélmiti 06.11.2018.a. Pdhja-Parnumaa
vallavolikogu otsustas 19.12.2018 nr. 64 otsusega AS Mako ja OU Tootsi Kommunaal iihinemislepingu heaks kiita. Uhendavaks (ihinguks on
AS Mako ja Uhendatavaks tihinguks on OU Tootsi Kommunaal. Peale {ihingute hendamist on (ihingu nimi AS Mako. Uhinemise bilansi paev
ehk aeg millest alates Uhendatava (ihingu tehingud loetakse tehtuks Uhendava (ihingu arvel on 01.01.2019.a.

AS Mako olulisemad finantssuhtarvud olid:

2017 2018
Luhiajalise vola kattekordaja 4,18 2,66
(kéibevara / lihiajaline vdlgnevus)
Likviidsuskordaja 4,18 2,66
(kaibevara -varud / luhiajalised kohustused)
Volakordaja (%) 0,6 0,5
(koguvdlgnevus / varad)
Mudgitulu kasv (%) 3,03 64,24

(madgitulu 2018- mudgitulu 2017 / midgitulu 2017 *100)

Garri Suuk
MAKO AS

Juhatuse liige
(allkirjastatud digitaalselt)



aktsiaselts Mako

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

Varad
Kéaibevarad
Raha
Noéuded ja ettemaksed
Kokku kéaibevarad
Péhivarad
Kinnisvarainvesteeringud
Materiaalsed p&hivarad
Kokku pdhivarad
Kokku varad
Kohustised ja omakapital
Kohustised
Luhiajalised kohustised
Laenukohustised
Vélad ja ettemaksed
Kokku luhiajalised kohustised
Pikaajalised kohustised
Laenukohustised
Kokku pikaajalised kohustised
Kokku kohustised
Omakapital
Aktsiakapital nimivaartuses
Kohustuslik reservkapital
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)
Aruandeaasta kasum (kahjum)
Kokku omakapital

Kokku kohustised ja omakapital

31.12.2018

76 240
44 659
120 899

12138
9 347 065
9 359 203
9480 102

2149
43 300

45 449

6472
6472
51921

51 200
5120
9572 637
-200 776
9428 181
9480 102

2018. a. majandusaasta aruanne

31.12.2017 Lisanr

59 799 2
22124 3
81923

14 900 5
4 468 150 6
4 483 050
4564 973

2115 7
17471 8
19 586

8621 7
8621
28 207

51 200 9
5120
4614 015
-133 569
4 536 766
4564 973
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Kasumiaruanne

(eurodes)
2018 2017 Lisanr
Muugitulu 272 891 166 149 10
Muud é&ritulud 16 150 4834 11
Kaubad, toore, materjal ja teenused -161 747 -56 278 12
Mitmesugused tegevuskulud -16 765 -20 490 13
T66j6ukulud -96 664 -59 179 14
Pd&hivarade kulum ja vaartuse langus -213 556 -168 069 5,6
Muud arikulud -927 -264
Kokku arikasum (-kahjum) -200 618 -133 297
Intressikulud -158 -132
Muud finantstulud ja -kulud 0 -140
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -200 776 -133 569
Aruandeaasta kasum (kahjum) -200 776 -133 569
Sealhulgas:
Sihtfinantseerimisega kaetud varade kulum ja vaartuse
langus 123 532 123 532
Aruandeaasta kasum (kahjum) sihtfinantseerimise 77 244 10037

netomeetodi korral
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

Rahavood éaritegevusest
Arikasum (kahjum)
Korrigeerimised
Pd&hivarade kulum ja vaartuse langus
Kasum (kahjum) pdhivarade muugist

Kokku korrigeerimised

Aritegevusega seotud nduete ja ettemaksete muutus

Aritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus

Makstud intressid
Muud rahavood &ritegevusest
Kokku rahavood aritegevusest

Rahavood investeerimistegevusest

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete pdhivarade

soetamisel

Tasutud kinnisvarainvesteeringute soetamisel

Laekunud kinnisvarainvesteeringute muiugist

Kokku rahavood investeerimistegevusest
Rahavood finantseerimistegevusest

Saadud laenude tagasimaksed

Kapitalirendi p6hiosa tagasimaksed

Kokku rahavood finantseerimistegevusest
Kokku rahavood
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses
Raha ja raha ekvivalentide muutus

Raha ja raha ekvivalendid perioodi I6pus

2018

-200 618

213 556
-1018
212538
-22 535
25829
-158

0

15 056

3500
3500

-2 115
-2 115
16 441
59 799
16 441
76 240

2017

-133 297

168 069
0

168 069
-3029
-1310
-132
-140

30 161

-6 425

-794

-7219

-8 904

-172
-9 076
13 866
45 933
13 866
59 799

2018. a. majandusaasta aruanne

Lisa nr

5,6
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Omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)
Kokku
Aktsiakapital Kohustuslik Jaotamata kasum
nimivaartuses reservkapital (kahjum)
31.12.2016 51 200 5120 4614 015 4 670 335
Aruandeaasta kasum
) -133 569 -133 569
(kahjum)
31.12.2017 51 200 5120 4 480 446 4536 766
Aruandeaasta kasum
. -200 776 -200 776
(kahjum)
Muud muutused
. 5092 191 5092 191
omakapitalis
31.12.2018 51 200 5120 9371861 9428 181

Tapsem informatsioon aktsiakapitali kohta on ara toodud lisas nr 9.

Vastavalt PGhja-Parnumaa Vallavolikogu otsusele, andis P8hja-Parnumaa Vallavalitsus ule Mako AS-ile varad vaartusega 5 092 191 eurot.
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspdhimaotted

Uldine informatsioon

Mako AS raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskdlas Raamatupidamise Toimkonna juhendites kirjeldatud Eesti
finantsaruandluse Standardiga ning avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendiga.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lahtutud ettevdtte tegevuse jatkuvusest.
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, summad Umardatud taiseurodeni.
Mako AS kasutab kasumiaruande skeemi nr 1.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ning arvelduskontode jaake.

Néuded ja ettemaksed

N6uded on bilansis hinnatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt Iahtuvalt tdenaoliselt laekuvatest summadest. NSuete hindamisel
on vaadatud iga nduet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni v8igniku maksev8ime kohta.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringud kajastatakse soetusmaksumuse meetodil, st soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.
Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Kinnisvarainvesteeringute kasulik eluiga on 66-83 aastat (1,2%- 1,5%).

Materiaalsed ja immateriaalsed p&hivarad

Pdhivahendiks arvestamise kriteeriumiks on vahendi rahaline vaartus ja eeldatav kasutusaeg. Pdhivaraks loetakse varasid, mille maksumus on
vOi Uletab pShivara arvelevotmise alampiiri ja mille kasulik tddaeg on Ule the aasta. Varad, mille kasulik tddiga on Ule tGhe aasta, kuid
mille soetusmaksumus on alla p&hivara arvelevétmise alampiiri kantakse 100%-liselt kulusse ning nende Ule peetakse arvestust bilansivaliselt.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm méaératakse igale p&hivaraobijektile eraldi séltuvalt
selle kasulikust tddeast.

Pdhivarade arvelev6tmise alampiir 5000

Kasulik eluiga p&hivara gruppide 1dikes (aastates)

P6&hivara grupi nimi Kasulik eluiga
Hooned 10-50
Rajatised 20-40
Masinad ja seadmed 15-20

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse rendilepinguid, mille puhul kdik olulised vara omandidigusega seotud riskid ja hiived kanduvad Ule rentnikule.
Omandidigus voib, kuid ei pruugi I6ppkokkuvéttes rentnikule tile minna. K&ik tlejéénud rendilepingud on kajastatud kasutusrendina.

Finantskohustised

Finantskohustised (vdlad tarnijatele, vblad t6dvdtjatele, maksuvdlad ja saadud ettemaksed) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimisel rakendatav arvestuspdhimdte on brutomeetod.

Varade sihtfinantseerimisel vbetakse taotluse-alusel saadaolev sihtfinantseering tuludesse siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt
kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on taidetud.
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Sihtfinantseerimise abil soetatud pdhivara vdetakse arvele soetusmaksumuses sarnaselt teiste péhivaradega, siis kui ehitus on I16ppenud
ja kajastatakse vastavalt juhendile RTJ 5.

Eraldi peetakse arvestust sihtfinantseeringuga pdhivara Ule. Sihtfinantseerimise abil soetatud vara vbetakse arvele tema soetusmaksumuses
koos sihtfinantseeringuga ja omafinantseeringuga.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt ariseadustikule on moodustatud kohustuslik reservkapital, mis moodustab 10% aktsiakapitalist.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud v8i saadaoleva tasu diglases vaartuses. Tulu teenuse miligist kajastatakse teenuse osutamisel.

Liitumistasud kajastatakse tuluna siis, kui litumisega seotud teenus on osutatud (st litumiseks vajalik pdhivara on ehitatud) ning puudub sisuline
risk, et tasusid peab tagasi maksma.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui Uhel osapoolel on kontroll teise osapoole Ule vi oluline mdju teise osapoole rilistele otsustele. Seotud osapooleks
loetakse P8hja-Parnumaa Vallavalitsust, kes on 100%-liselt AS Mako aktsiate omanik.

Lisa 2 Raha

(eurodes)
31.12.2018 31.12.2017
Arvelduskontod 76 000 59 105
Sularaha kassas 240 694
Kokku raha 76 240 59 799
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Lisa 3 Nouded ja ettemaksed

(eurodes)

31.12.2018

Nduded ostjate vastu

Ostjatelt laekumata
arved

Ebatdenéoliselt
laekuvad nduded

Nduded seotud osapoolte
vastu

Ettemaksed

Tulevaste perioodide
kulud

Kokku nduded ja
ettemaksed

31.12.2017

Nduded ostjate vastu

Ostjatelt laekumata
arved

Nduded seotud osapoolte
vastu

Kokku nduded ja
ettemaksed

40 678

40 992

-314

3906

75

75

44 659

19 708

19 708

2416

22124

12 kuu jooksul

40 678

40 992

-314

3906
75

75

44 659

12 kuu jooksul

19 708

19 708

2416

22124

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvdlad

(eurodes)

Kaibemaks

Uksikisiku tulumaks

Sotsiaalmaks

Kohustuslik kogumispension
Tootuskindlustusmaksed

Muud maksude ettemaksed ja maksuvdlad

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvdlad

31.12.2018
Maksuvdlg

2 860

1357

2625

113

186

6 966

14 107

31.12.2017
Maksuvdlg

365

1623

2973

110

205

2 046

7322

Lisa

nr

15

Lisa

nr

15

2018. a. majandusaasta aruanne
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Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

31.12.2017
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Miitigid

Amortisatsioonikulu

31.12.2018
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Maa

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud

Kinnisvarainvesteeringute miuk matgihinnas

1360

1360

1360

1360

Lisa 6 Materiaalsed pdhivarad

(eurodes)

31.12.2017
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Amortisatsioonikulu

Muud muutused

31.12.2018
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Maa

1378

1378

31576

32 954

32 954

Ehitised

Ehitised

4685 484
-569 555
4115929

-171 218

4 751 655

9437 139
-740 773
8 696 366

2018. a. majandusaasta aruanne

Kokku
25597 26 957
-12 057 -12 057
13 540 14 900
-2 482 -2 482
-280 -280
22 055 23415
-11 277 -11 277
10778 12138
2018
1600
1336
3500
Masinad ja
Transpordi- Muud SCEEE
vahendid masinad ja
seadmed
84 212 436 872 521 084
-54 235 -116 006 -170 241
29 977 320 866 350 843
-5 881 -36 177 -42 058
308 960 308 960
84 212 745 832 830 044
-60 116 -152 183 -212 299
24 096 593 649 617 745

Kokku

5207 946
-739 796
4 468 150

-213 276

5092191

10 300 137
-953 072
9 347 065

11
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Pdhja-Parnumaa vald v6drandas 2018.aastal tasuta AS Makole P8hja-Parnumaa valla kulades (endine Vandra vald) ja Vandra alevis

asuvad uhisveevérgi- ja kanalisatsioonirajatised, sh Uihisveevargiga seotud kinnisasjad.

Lisa 7 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

31.12.2018 Jaotus jarelejaanud tahtaja Intressimaar Alusvaluuta
jargi
12 kuu 1-5 aasta
jooksul jooksul
SEB Liising AS 3 kuu
8 621 2149 6472 EUR

euribor+1,6%

Kapitalirendikohustised

8621 2149 6472
kokku
31.12.2017 Jaotus jarelejaanud téhtaja Intressimaar Alusvaluuta
jargi
12 kuu 1-5 aasta
jooksul jooksul
SEB Liising AS 3 kuu
10736 2115 8621 . EUR
euribor+1,6%
Kapitali ikohusti
apitalirendikohustised 10736 2115 8621

kokku

Renditud varade bilansiline jadkmaksumus

31.12.2018 31.12.2017
Masinad ja seadmed 9727 10 817
Kokku 9727 10 817

Lopptahtaeg

10.12.2022

Lépptahtaeg

10.12.2022

12

Lisa
nr

Lisa
nr
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Lisa 8 Volad ja ettemaksed

(eurodes)
31.12.2018 12 kuu jooksul Lisanr
Volad tarnijatele 16 609 16 609
Vélad toovotjatele 12 432 12 432
Maksuvdlad 14 107 14 107 4
Saadud ettemaksed 152 152
Muud saadud ettemaksed 152 152
Kokku vélad ja ettemaksed 43 300 43 300
31.12.2017 12 kuu jooksul Lisanr
Volad tarnijatele 7 061 7 061
Vélad toovotjatele 2945 2945
Maksuvdlad 7322 7322 4
Saadud ettemaksed 143 143
Muud saadud ettemaksed 143 143
Kokku vélad ja ettemaksed 17 471 17 471
Lisa 9 Aktsiakapital
(eurodes)
31.12.2018 31.12.2017
Aktsiakapital 51 200 51 200
Aktsiate arv (tk) 8 000 8 000
Aktsiate nimivaartus 6.40 6.40

2018.aasta jooksul aktsiakapitalis muudatusi ei toimunud.

AS Mako jaotamata kasum seisuga 31.12.2018 moodustas 9 371 861 eurot. Dividendide véaljamaksmisel omanikele kaasneb
tulumaksukulu 20/80 netodividendina valjamakstavalt summalt. Juhul, kui valja makstaks kogu jaotamata kasum bilansipaeva seisuga,
kaasneks dividendide tulumaks summas 1 874 372 eurot (31.12.2018.a.)

AS Mako jaotamata kasum seisuga 31.12.2017 moodustas 4 480 446 eurot. Dividendide véljamaksmisel omanikele kaasneb tulumaksukulu
20/80 netodividendina valjamakstavalt summalt. Juhul, kui vélja makstaks kogu jaotamata kasum bilansipéeva seisuga, kaasneks
dividendide tulumaks summas 896 089 eurot (31.12.2017.a.)

13
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Lisa 10 Muugitulu

(eurodes)

2018
Mudgitulu geograafiliste piirkondade I6ikes

Muuk Euroopa Liidu riikidele
Eesti 272 891
Muuk Euroopa Liidu riikidele, kokku 272 891
Kokku muugitulu 272 891

Mudgitulu tegevusalade [6ikes
Kanalisatsioon ja heitveekaitlus 155 561
Uhisveevargist miiidav vesi 90 876
Muu toodete ja teenuste muik 20371
Rendid ja tdrid 6 083
Kokku mudgitulu 272 891

Lisa 11 Muud aritulud
(eurodes)

2018
Kasum kinnisvarainvesteeringute mudgist 1018
Tulu sihtfinantseerimisest 15 000
Hoonestus8iguse seadmise tasu 0
Bilansivaliste volgade laekumine 118
Muud 14
Kokku muud &ritulud 16 150

Lisa 12 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(eurodes)
2018
Energia -66 902
Elektrienergia -60 178
Kitus -6 724
Keskkonnatasud -26 820
Alltodvotutdod -32 977
Tooraine ja materjal -16 480
Toomasinate remondi- ja hooldusteenused -9.404
Vee ja heitvee analiiisid -7 089
Muugi eesmargil ostetud teenused -1169
Muud -708
Muigi eesmargil ostetud kaubad -198
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused -161 747

2018. a. majandusaasta aruanne

2017

166 149
166 149
166 149

91 286
50173
18 436
6 254
166 149

2017

4800
34

4834

2017
-32 263
-26 575

-5 688
-7 360
-2 641

-6 798

-2 973
-2 042
-1134
-1 067
-56 278

14
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Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)
2018 2017
Véikevahendid -8 258 -4 150
Arvestus- ja auditeerimisteenused -1 486 -9 000
Sdidukite remont ja hooldus -2 076 -4 006
Muud tegevuskulud -1813 -534
Mitmesugused burookulud -1482 -1332
Kinnisvarainvesteeringute haldamiskulud -1 336 0
Kulu ebat6enaoliselt laekuvatest nGuetest -314 -999
Koolituskulud 0 -469
Kokku mitmesugused tegevuskulud -16 765 -20 490
Lisa 14 To6joukulud
(eurodes)
2018 2017
Palgakulu -71 184 -43 582
Sotsiaalmaksud -24 041 -13 230
Huvitised -1 439 -2 367
Kokku t66joéukulud -96 664 -59 179
Tootajate keskmine arv taandatuna téaistodajale 5 3
Keskmine tootajate arv té6tamise liikide kaupa:
Toolepingu alusel todtav isik 4 2
Véladigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, vélja 1 0
arvatud fulsilisest isikust ettevatja
Juriidilise isiku juhtimis- vdi kontrollorgani liige 0 1
Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)
Aruandekohustuslase emaettevdtja nimetus P6hja-Parnumaa Vallavalitsus
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevdtja on registreeritud Eesti
Saldod seotud osapooltega rihmade ISikes
31.12.2018 31.12.2017
Nouded Kohustised Nouded Kohustised
Emaettevdtja 3906 0 2416 0
Ostud ja muagid
2018 2017
Miiiigid Miiiigid
Emaettevotja 35957 26 520
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aktsiaselts Mako

Tegev- ja kdrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja
muud olulised soodustused

2018

Arvestatud tasu 20 388

Muiigid seotud osapooltele on kajastatud kasumiaruandes real "Muugitulu".
Tehingud aktsionériga on toimunud tavahinnakirja alusel.

2017

20 868

2018. a. majandusaasta aruanne
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